1

平成 19 年 8 月 10 日

各 位

会社名 石油資源開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 棚橋 祐治

コード番号 1662

問合せ先 広報 IR 部広報ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 長谷川茂吉

電話番号 03-6268-7110

平成 20 年 3 月期業績予想の修正に関するお知らせ

 近の業績動向等を踏まえ、平成 19 年 5 月 14 日に公表しました平成 20 年 3 月期(平成 19 年

4月1日～平成20年3月31日) の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせします。

記

1. 平成 20 年 3 月期連結業績予想数値の修正

(1)中間期(平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 9 月 30 日)
    (単位:百万円、%)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 73,426 4,595 8,561 6,448 112.82 円

今回修正予想 (B) 89,241 7,758 12,501 9,158 160.24 円

増減額  (B－A) 15,815 3,163 3,940 2,710 47.42 円

増減率  (%) 21.5 68.8 46.0 42.0 42.0

前期実績(平成 19 年 3 月期中間) 67,138 12,528 15,750 10,654 186.42 円

(2)通期(平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日)
    (単位:百万円、%)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 155,760 11,964 17,658 13,293 232.58 円

今回修正予想 (B) 182,343 14,127 22,177 17,006 297.55 円

増減額  (B－A) 26,583 2,163 4,519 3,713 64.97 円

増減率  (%) 17.1 18.1 25.6 27.9 27.9

前期実績(平成 19 年 3 月期) 170,018 29,719 34,705 20,982 367.12 円

 2

2. 平成 20 年 3 月期個別業績予想数値の修正

(1)中間期(平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 9 月 30 日)
    (単位:百万円、%)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 62,990 7,381 7,397 5,832 102.04 円

今回修正予想 (B) 72,932 8,751 9,583 7,589 132.78 円

増減額  (B－A) 9,942 1,370 2,186 1,757 30.74 円

増減率  (%) 15.8 18.6 29.6 30.1 30.1

前期実績(平成 19 年 3 月期中間) 46,790 7,418 11,565 9,369 163.94 円

(2)通期(平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日)
    (単位:百万円、%)

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A) 130,907 16,960 18,456 15,183 265.66 円

今回修正予想 (B) 150,648 18,155 19,653 16,437 287.59 円

増減額  (B－A) 19,741 1,195 1,197 1,254 21.93 円

増減率  (%) 15.1 7.0 6.5 8.3 8.3

前期実績(平成 19 年 3 月期) 122,129 18,402 23,848 15,645 273.75 円

3. 修正の理由

従来の業績予想では、前提となる油価(原油 CIF 価格)と為替は、55 ドル/バレル、115 円/ドル

と想定しておりました。これに対して第１四半期の実績はそれぞれ、61.10 ドル/バレル、118.79

円/ドルでした。

 今回の業績予想は、 近の油価の動向を踏まえ、7 月以降の原油 CIF 価格を 65 ドル/バレル、

為替を 120 円/ドルと変更し、平成 20 年 3 月期中間期・通期それぞれの業績予想を修正したも

のです。

 (注)上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上